P1A P2A P3A P4A

V1A V2A V3A

V4A V5A V6A

V7
A

V8
A

P5A P6A P7A P8A

3.28 3.28 3.28

9.85

3.28 3.28 3.28

9.85

3.
85

3.
85

PILARES  -  RETANGULAR  (15x25)

4  Ø  3/8  c/  4,00m
15

25

11

21 23  Ø  5.0  c/15  C 0,80m

P1=P2=P3=P4=P5=P6=P11=P12=P13=P14=P19=P20=P21=P22=P23=P24= (X16)

10

14
0

4
 Ø

  3
/8

C
O

R
TE

 1
50

40
0

4
 Ø

  3
/8

C
O

R
TE

 4
00

ESPERA PILAR

PILARES

4  Ø  3/8  c/  3,50m
15

25

11

21 20  Ø  5.0  c/15  C 0,80m

P1A=P2A=P3A=P4A=P5A=P6A=P7A=P8A= X8 (15x20)

35
0

4
 Ø

  3
/8

C
O

R
TE

35

0

PILAR

PILARES CIRCULAR - DIÂMETRO DE Ø 25cm

6  Ø  3/8  c/  4,00m

23  Ø  5.0  c/15  C 1,50m

P7=P8=P9=P10=P15=P16=P17=P18= X8 ( DIÂMETRO DE Ø 25 cm)

10

14
0

6
 Ø

  3
/8

C
O

R
TE

 1
50

40
0

6
 Ø

  3
/8

C
O

R
TE

 4
00

ESPERA PILAR

Ø20 Ø25

C30

V30

V3
0

C
30

N= 11  Ø  5/16  C  2,85 m.

77
131

131

7
37

N= 11  Ø  5/16  C  1,00 m.

24
7

N= 11  Ø  5/16  C  0,72 m.

7
116

7
N= 28  Ø  5/16  C  1,30 m.

7
116

7
N= 60  Ø  5/16  C  1,30 m.

+0,13

+0,207
116

7
N= 20  Ø  5.0  C  1,30 m.

7
116

7
N= 63  Ø  5/16  C  1,30 m.

INFERIOR

SUPERIOR
SUPERIOR

INFERIOR

Ferragem  da  Escada  Plissada
54  Ø  5/16
03  Ø  5.0

PR

O
JE

TO

C

AD
AS

TR
O

 T
ÉC

N
IC

O

MUNICÍPIO DE ITAPECERICA/MG

  ESCALA:

ENDEREÇO:

1:50

MUNICÍPIO DE ITAPECERICA/MG

AP
R

O
VA

Ç
ÃO

PA
R

A
U

SO
 D

O
S

SE
TO

R
ES

 D
E

FI
SC

AL
IZ

AÇ
ÃO

C
O

N
TR

AT
AN

TE
PR

O
PR

IE
TÁ

R
IO

 D
O

 P
R

O
JE

TO

C
O

N
TR

AT
AD

A
R

ES
PO

N
SA

BI
LI

D
AD

E
TÉ

C
N

IC
A

CONTRATANTE:

CNPJ:

18.308.742/0001-44

ENDEREÇO:
RUA VIGÁRIO ANTUNES, N.° 155,

WIRLEY RODRIGUES REIS
     PREFEITO MUNICIPAL

ASSINATURA DO PROPRIETÁRIO/

CENTRO - CEP: 35.550-000

TELEFONE: (37) 3341-8500

ESCALA SOLUÇÕES EM

CONTRATADA:

CNPJ:
28.169.056/0001-93
ENDEREÇO:

   20/10/2021

RUA JUSSARA, N.° 196, LOJA 3
CENTRO - CEP: 35.604-000
TELEFONE: (37) 99136-7091

EM PROJETOS EIRELI-ME

ASSINATURA DO RESPONSÁVEL TÉCNICO:

THAMILA ISRAEL DOS REIS
ENGENHEIRA CIVIL - CREA 162.450/D

QUADRO DE ÁREAS

COTAS: METROS

  DATA: ÚLT. REVISÃO:

  FOLHA:

 05/06

REPRESENTANTE LEGAL:

PEÇAS GRÁFICAS:

ÁREA A SER CONSTRUÍDA: 108,73M²

DIMENSIONAMENTO DE VIGAS PAV. SUPERIOR, ESCADA E

           PROJETO ESTRUTURAL - COMPLEXO DO MERCADO MUNICIPAL (MEMORIAL)

SOLUÇÕES EM PROJETOS

ARMAÇÃO DOS PILARES - PV TÉRREO
ESCALA: 1/50

ARMAÇÃO DA ESCADA PLISSADA
ESCALA: 1/50

LOCAÇÃO DOS PILARES E VIGAS - PAVIMENTO SUPERIOR
ESCALA: 1/50

ARMAÇÃO DOS PILARES - PV SUPERIOR
ESCALA: 1/50

PILARES

AÇO DIAM. Ø QUANTIDADE
DE BARRAS PESO TOTAL

RESUMO DO AÇO

63CA 50 476,28kg

PILARES

10.0

59 113,28kg5.0CA 60

PRAÇA LINCOLN DA LUZ RIBEIRO

	Sheets and Views
	Model